
NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Data posiedzenia: 12 stycznia 2016 r. 

Nr posiedzenia: 7 

  

 

Porządek posiedzenia: 1. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o aktualnej sytuacji  

i podejmowanych działaniach na rynkach trzody chlewnej i mleka. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Rafał Ambrozik, Przemysław 

Błaszczyk, Waldemar Bonkowski, Jerzy Chróścikowski, Jan Maria 

Jackowski, Wiesław Kilian, Józef Łyczak, Marian Poślednik, 

Zdzisław Pupa, Tadeusz Romańczuk, 

 

  goście, m.in.: 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

 sekretarz stanu Jacek Bogucki ze współpracownikami, 

 Agencja Rynku Rolnego: 

 dyrektor Biura Wymiany Towarowej z Zagranicą Paweł 

Wyszyński, 

 Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: 

 dyrektor Departamentu Rejestracji Zwierząt Krzysztof Buczeń 

ze współpracownikami, 

 Najwyższa Izba Kontroli: 

 wicedyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Grzegorz Brzostek, 

 przedstawiciele Federacji Branżowych Związków Producentów 

Rolnych, Związku Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej 

Polsus, Spółdzielni Obrotu Towarowego Przemysłu 

Mleczarskiego, Stowarzyszenia Akros, Związku Polskich 

Przetwórców Mleka, Unii Producentów i Pracodawców Przemysłu 

Mięsnego, Krajowego Stowarzyszenia Mleczarzy, Polskiej Izby 

Mleka, Krajowego Związku Spółdzielni Mleczarskich, Związku 

Zawodowego Rolników „Solidarni”, Związku Zawodowego 

Rolników „Ojczyzna”. 

 

 

 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad 1.  

 

Sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Jacek Bogucki przedstawił 

informację na temat podejmowanych doraźnych i długofalowych działań mających na celu 

poprawę sytuacji w sektorze wieprzowiny i na rynku mleka. Dyskusja dotyczyła także 

wsparcia finansowego dla producentów świń, przewidzianego w projekcie rozporządzenia 

Rady Ministrów w sprawie realizacji przez Agencję Rynku Rolnego zadań związanych 
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z ustanowieniem tymczasowej nadzwyczajnej pomocy dla rolników w sektorach 

hodowlanych. Sekretarz stanu poinformował, że projekt ten jest obecnie kierowany do 

rozpatrzenia na najbliższym posiedzeniu Stałego Komitetu Rady Ministrów. Skorzystaliśmy z 

rozwiązań unijnych i wyasygnowaliśmy kwotę ponad 28 mln euro na pomoc dla sektorów 

mleka i wieprzowiny – poinformował sekretarz stanu Jacek Bogucki. W projekcie 

rozporządzenia zawarliśmy warunki udzielenia tej pomocy – powiedział sekretarz stanu Jacek 

Bogucki. Dodał jednocześnie, że stawka pomocy dla producentów wieprzowiny nie może być 

większa niż 70 zł/sztukę, a wsparcie udzielone będzie producentowi, który w dniu 

30 września 2015 r. posiadał nie więcej niż 2 tysiące świń. Następnie poinformował, że 

ministerstwo rolnictwa przewiduje wsparcie producentów mleka, którzy w roku kwotowym 

2014/2015 wprowadzili do obrotu mleko w ilości nie mniejszej niż 15 tysięcy kg. 

Przedstawiciele producentów świń przedstawiali postulaty dotyczące zwalczania 

afrykańskiego pomoru świń, a przedstawiciele związków i organizacji rolniczych podnosili, 

że organizacje powinny wspólnie podejmować działania w obronie producentów wieprzowiny 

i mleka. 

 

Opracowano w BPS 
 


